[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2017									                             №  451

О реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», в целях организации содержательного и позитивного досуга детей и молодежи по месту жительства в каникулярный период, профилактики подростковой преступности, обеспечения временной трудовой занятости молодежи, развития социальной активности молодежи, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Реализовать в период с 05 июня 2017 года по 30 августа 2017 года областной проект «Дворовая практика» на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
2. Утвердить прилагаемый Перечень общеобразовательных организаций-кураторов, определенных для реализации областного проекта «Дворовая практика» в городском округе город Первомайск Нижегородской области.
3. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:
3.1.  Организовать работу дворовых площадок согласно утвержденному перечню.
3.2. Назначить лицо координирующее реализацию областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
4. Отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области организовать проведение культурно-досуговых мероприятий на дворовых площадках.
5. Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области» организовать проведение спортивных мероприятий на дворовых площадках.
6. Рекомендовать Государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города Первомайска» Нижегородской области организовать трудоустройство старшеклассников, работающих на дворовых площадках.
7. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
8. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 10.05.2016 № 471 «О реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

2

Глава администрации                                                                          Н.А.Левкин
УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]					                                                      от 05.05.2017       № 451
Перечень учреждений-кураторов, определенных для реализации областного проекта «Дворовая практика»
на территории городского округа город Первомайск
Нижегородской области
в период с 05 июня по 30 августа 2017 года
	Наименование организации-куратора
	Адрес учреждений-кураторов,
место расположения дворовой площадки
	Руководитель организации-куратора (Ф.И.О., контактный телефон)
	Кураторы дворовой площадки (Ф.И.О., должность)
	Количество дворовых площадок, закрепленных за организацией-куратором, сроки работы

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Первомайская средняя школа»
	607760,
Нижегородская область,             г.Первомайск,                           ул. Мочалина,            д. 1, строение 1
(детская игровая площадка в районе м-на Привокзальный (1);
детская игровая площадка около МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск Нижегородской области,                  ул. Юбилейная (2))
	Митяева Светлана Николаевна,
 тел. 2-32-62
	Галынина Екатерина Владимировна, педагог-организатор

Чеснокова Мария Станиславовна,
педагог-организатор

	2

(1) - 05.06.2017 – 14.06.2017

(2) – 16.08.2017 – 24.08.2017

	Муниципальное автономное образовательное учреждение Первомайская средняя школа №2
	607762, Нижегородская область,                       г. Первомайск,                      ул. Мочалина,             д. 13
(детская игровая площадка по         ул. Астраханцева (1);
детская игровая площадка в районе пятиэтажных домов по                   ул. Мочалина (2))
	Денисова Любовь Сергеевна,
тел. 2-33-15
	Буренина Любовь Николаевна,
педагог-организатор

Гришина Юлия Васильевна,
педагог-психолог
	2

(1) – 26.06.2017 – 04.07.2017

(2) – 07.08.2017 – 15.08.2017

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Сатисская средняя школа»
	607750, Нижегородская обл.,
г. Первомайск,
р.п. Сатис,
ул. Мира,  д. 2-В
(школьный двор)
	Козлова Татьяна Геннадьевна,
тел. 2-50-67

	Белякова Валентина Павловна,
педагог-организатор
	1

13.06.2017 – 21.06.2017

17.07.2017 – 25.07.2017

01.08.2017 – 09.08.2017

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Шутиловская основная школа»
	607742, Нижегородская область,
г. Первомайск,                  с. Шутилово,
ул. Школьная, д.10
(детская игровая площадка по        ул. Больничной, д.47)
	Майорова Альбина Ивановна,
тел. 32-2-20
	Кузина Надежда Ивановна, педагог-организатор
	1

03.07.2017 – 11.07.2017

___________________________
image1.jpeg